LEI Nº  12.880, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021.

Destina espaço em área da Avenida Padre
Cacique localizada em frente ao nº 2.000 para
instalação de estátua em homenagem ao músico,
compositor, radialista, ator e produtor de
cinema Vitor Mateus Teixeira, conhecido como
Teixeirinha.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, no uso das atribuições que me

confere o inciso II do artigo 94 da Lei Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 º  Fica destinado espaço em área da Avenida Padre Cacique localizada em
frente ao nº 2.000 para instalação de estátua em homenagem ao músico, compositor, radialista,
ator e produtor de cinema Vitor Mateus Teixeira, conhecido como Teixeirinha.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 6 de outubro de 2021.

Márcio Bins Ely,
Prefeito, em exercício.

Registre-se e publique-se.

Eleonora Braz Serralta,
Procuradora-Geral, em exercício.